
























































































88 

citovaného zákonního ustanovení výkon povolené vnucené 
správy této živnosti dlužníka býti na tom ni

okolnost, že dlužník v povolení vnucené 
správy živnost provozoval s 8 pomocníky, 
§ 341 ex. nemluví o povolení, nýbrž o vedení exekuce vnu
cenou 

E) O rekursu § 345 ex. 

osmá. § 31. a 

A) Vydání aneb movitých §§ 346'-348 ex. 

Literatura: Randa: Právo vlastnické 1889 str. 134-139. 

B) a vyklízení nemO'llitúch (hor a lodí) § 349 ex. 
Literatura: Ott: úvod II str. 321. 

O) aneb zrušení práv knihovn'Ích § 350 ex. 

D) Zru,šení a upraveni hranic § 3/'11. ex. 

E) Dražba nemO'l'itosti § 352 ex. 

Vydobytí jiného .fednání § 353 ex. 

Literatura: Ott: Soustavný úvod II. str. 321. 

R o z hod nu t í: C. k. nejvyšš. goudu ze 7. 1898 
7892 Práv. 1899 str. 276: usnesení v HzenÍ ne

sporném vydaného, jímž se manželce aby se do do
mácnosti manžela vrátila. 

Vynucení a opomenutí § 355 ex. 

Literatura: Ott: Soustavný úvod II. str. 321. 

Pokuty § 359. ex. 1. Vazba 360 ex. 

K) Vydání vule § 367 ex. 

Literatura: Ott: Soustavný úvod II. str. 26. 

L) Interesse. § 368 ex. 

Literatura: Ott: Soustavný úvod II. str. 250. 

M) Útraty fxekuce. § 369 ex. 

89 

ní. 

§ ex. 

Literatura: Ott: Soustavný úvod I. str. 234 JI. 250 aj. 
P e d n á ní: Flieder: Další z nového 

soudního. 2. Jak postaraly se nové zákony o 
o poskytnutí Práv. 1899 str. 537 a násl. 

2. § 

A. § 379. ex. 

1. Ku pohledávek § 380. ex. 

Poj e d n á ní: Dr. F. Lze za platnosti n@)vého 
exek sekvestrovati úrodu na pro dlužné nájemné 
tím než nález o mOCl Hovorna 

39 Práv. 1898 str. 624. 
Rozhodnutí: C. k. nejvyšš. soudu ze dne 23. února 

1898 2694 Práv. 1898 str, 230: Ustanovení § 379. od 2. 
ex. nelze užiti na že dlužník za
stavil platy nebo se prohlásil insolventním. 

C. k. nejvyš. soudu ze dne 15. 1898 3525 
Práv. 1898 str. 271. Soudní pohledáyky lze 
vydati proti podání tehdy jako prozatimné 

nárok stranou 

2. K'it """" .. .","" 'nároku 381.-386. ex. 

Lit e r a tur a: Randa: Náhrada atd. str. 15, 72, 
97. 

Sekvestrace str. 94-143. 
Tilsch Zástava str. 9 od 11 in :6.n8. 
P e d n á ní K. Flieder : Jako v 1. oddílu § 32. 
Žalud: Které poznámky zavedeny novým exek. 

Hovor. 57. Práv. 1899 str. 186. 
R o z hod nu t í: C. k. ze dne 25. 

1898 7412 Právník 1898 str. 576.: O 



ních opatření dle § 381. č. 1 a 382 č,6 ex. ř. ku zajištění nároků 
jiných. 

C. k. nejvyššího soudu ze dne 13. června 1899 č. 9335 
Práv. 1899 str. 520: Povolení soudn. obstávky pohledávek 
dlužníkových neurčité výše za účelem nároků 

ohrožené na náhradu škody (§ 389. ex. 

C) 

D) 

G) 

B) 

F) 

o 

387.-388. ex. ř. 

§§ 389. ex. ř. 

§§ 390.-395. ex. ř. 

§§ 396. ex. ř. 

§§ 397. -398. ex. ř. 

401-402. ex. ř. 

3. oddíl § 34. Všeobecná ustanovení přechodn·í čl. XXXI. 
až XXXIV. Cl úv. p. k ex. ř. 

Rozhodnutí c. k. soudu ze dne 13. dubna 1898 
č. 4809. Prácvník 1898 str. 342: Při sekvestracích povolených 
před platností nového exek. řádu § 330. ex. ř. neplatí. 

O pač. c. k. soudu ze dne 25. května 1898 č. 

7011. Práv. 1898 str. 464-466 sekvestracích povolených 
před platností nového exek. řádu § 330. ex. ř. platí. 

k. nejvyš. soudu ze dne 7. června 1898 č. 7910; 
18.}8 str. 470. Ustanovení § 330. ex. dle něhož na výmě
nek v ceně menší 300 zl. exekuce vésti nelze,působí nazpět 
na nověho řádu exek. povolené. 

U. k. nejv. soudu ze dne 21. června 1898 č. 8438. Práv. 
1898 str. 507. I exekuce na 1. lednem 1898 

povolená a dosud nezrušená může zastavena 
tu podmínky § 330. ex. ř. 

C. k. soudu ze dne 1. března 1898 č. 3091. Práv. 
1898 str. 269. Exekuční povolené tÍln než 
exekuční řád nabyl moci budiž dle čl. XXXI. uv. z. k exek. 
ř. předpisů dosud platných. 

soudu ze dne 22. března 18~8 č. 3589. 
Práv. 1898 str. 346: Ve případech, ve kterých pokračováno. 
býti má v exekuci podle dřívějších zákonů, nelze užíti před
pisu nového řádu exekučního o zrušení obmezení a odložení 
exekuce § 39. a násl. 

Poj e d n á nÍ. Žalud: Které poznámky knihovní přibyly 
zavedením nového exek.řádu hov. č. 57. Práv. 1899 str. 186. 

Ro z h. c.< k. nejv. soudu ze dne 15. března 1898 č.4652. 
Práv. 1898 str. 427. Po dnu L ledna 1898 podané žádosti za 
exekuci ku zajištění na základě rozsudků vydaných před 
tímto dnem nepodléhají ustanovení čL XIX. uvoz. zák. k j. 
n. nýbrž čl. XXXIX. uv. zák. k exek. ř. 



o a 

Samostatná díla celková: 
M. Fryc : Jednací řád soudů prvé a druhé stolice i stát

ních zastupitelstev dle nař. min. práv. ze dne 5. května 1897 
č. 112, 113 a 114 ř. z. v Táboře. 

Worel: Rukovět k jednacímu řádu a úředním formulá
řům pro praktické právníky a úředníky kancelářské sestavil 
dle přednášky své u c. k. zem. soudu v Praze 1898. 

Samostatná díla o jednotlivých statích: Ott: 
Soustavný úvod I. st. 41 a násl. 

Pantůček: O organisaci a příslušnosti st. 47. a násl. 
Vávrů: O doručování dle nového s. ř. zák. srpna 1895 

č . .113. ř. z. a jed. ř. z 5. května 1897 č. 112 ř. z. 
Hrdlička: Nové pf'edpisy o vedení rejstříku E 1899. 

Vydání zákona: A. Rus: Instrukce pro orgány vý
konné 1897. 

Pře d náš k a: Randa: O některých ustanoveních o vni
třní organisaci soudní zejména o neodvislosti nepřeložitel

nosti a samostatnosti stavu soudcovského. Práv. 1896 st 214. 
a násl. 

Poj e d n á ní: Semerád: Práv. 1898 st. 172. a násl.: Za
řízení pomocných úřadů u soudů okresních. 

Flieder: Právník 1898 st. 678: Jakým děje se 

·93 

doručování písemností jejíž příjmutí bylo bez zákonného dů~
vodu odepřeno. 

Práv. 1898 st. 686: O 
Příspěvek k § 89. zák. z 27. listopadu 1896 č. 217. ř. z. a 

97. a 99. j. ř. ze dne 5. května 1897 č. 112. ř. z. 
Nejmenovaný: Zevnější úprava podání soudních. Práv. 

1898 st. 31. 

Sbírka formulářní: Viz exek. řád pak. 
V. J. Čečetka: Doplňky ku knih. řádu podle nového 

jedno řádu 1899. 

K rit i k a z á k o na: J oklík : Justiční poměry Rakouska 
v Praze 1899 st. 48, 123, 126. 

R o z hod n u t í: Viz § 56. a 62. shora v odd. 1. 



í. 

1. Z 

Str. 
3 

5 

6 

§ 1. Pojem. • . . 8 
§ 2. Dějiny 8 
§ 3. Prameny processního práva kritika textu zákonů; výklad a obdoba 8 
§ 4. Právní povaha předpisu o řízení soudním 8 
§ 5. Místní meze zákona . . 8 
§ 6. Časové meze zákona processního 8 
§ 7. Soustava výkladů 9 

Díl 

§ 8. Poměr řízení k řízení trestnímu 
§ 9. Poměr řízení sporného k řízení, ve včcech veřejné správy . 
§ 10. Poměr řízení sporného k řízení nespornému . 

n. 
§ 11. Povšechné naznačení 

I. hlavní: 
.A. Soudci. 

9 
10 
11 

11 

§ 12. Soud a základy organisace soudnictví. . . 11 
§ 13. O spůsobilosti soudoů vůbec a vyloučení a odmítání zvlášť. 12 



96 

§ 14. Povinnosti soudců 
§ 15. O pl'ávomocl a 

a řízené disciplinární pro 
soudů . 

§ 16. čné mčení UľHl1ILHHJU~Ll 

§ 7 času, místa a objemu. 1 . 
§ 18. 
§ 19. 

soudem 

IJn_~ll""UVO'U'" soudem a stížnost do toho 

1. Předmětná příslušnost: 

porušení 

§ 20. Vyměření předmětné pÍ'Íslušnosti ve věcech sporných 

A. Předmětná řádných soudů. 
§ 21. Právomocnost soudů okresních 
§ 22. Právomocnost soudů krajských (zemských) 
§ 23. Právomocnost soudů obchodních (obch. senátů) 
§ 24. Právomocnost soudů hvr~ích Rel~át~~," 
§ 25. Působnost vrchních soudu a 80udu neJvysslho . 

B. Předmětná mimoHdných soudů. 

§ 26. 1. Právomocnost soudu nejvys. d vor. maršálka . 

§ 27. II právomocnost živ"nostens]l\:y(m 

C. Předmětná 1J11.,nu'''UV-'" 

zřízených 
§ 28. Působnost soudů konsulárních 

D. § 29. se určuje hodnota předmětu sporu 

II. J\U s t ní pří s 1 u š no 8 t: 

§ 30. O místní 
§ 31. A. Obecný důvod 

B. Zvláštní soudy. 

§ 32. L 
§ 33. II. Na dané 

sporných vůbec 

B) Strany. 

§ 04. Spůsobilost stranou a spůsobilost 
§ 35. Význam processni nflspůsobilosti . 

§ 36. ve sporu. 
§ 37. Hlavní intervence . 
§ 38. Exeknční intervence 

Str. 

13 
13 
13 
14 
14 

14 

15 

15 
16 

17 

17 
17 

17 
18 

18 
18 

19 
19 

19 

20 

21 
22 
22 
22 
22 

22 
§ 39. Povšechné označení 

b t y t' I edle stI'an ve sporu L VedleJ'šf § 40. A) oso 1'810 1 V 

intervence 
§ 41. II. rozepře 

§ It2. III. N ominatio ~uctoris. . " :,,' , v , 

§ 43. B) O zmocněnclCh proJedn~yv~JlClch, na
v 

n:lste stran I'. 

§ 44. Zástupci stran státem z-daste opl'avnem A) advokatl, nezbytné 
B) notáři . , . 

moci a jinakého zmocnění ke sporu, spolu-

význam nedostatku zmocnění ke sporu 
§ 45. 

22 
23 
23 

i3 

24 

25 

III. zá,le:runý poměr stran. 
§ 46. Rozhled po 
§ 47. A) 
§ 48. B) 
§ 49. Právo 

o 

jeho 

sporech 

a o 
A) O zásadách ovládajících řízení sporné. 

§ 50. Přehled . 
§ 51. L Zásada rovnosti aneb rovného slyšení stran. 
§ 52. II. Zásada projecnací . 
§ 53. III. Zásada jednotného projednávání arbitrarnÍm pořádkem 
§ 54. IV. Zásada ústnosti 
§ 55. V. Zásada veŤc"jnosti 
§ 56. B) Činnost stran 1. mimo přelíčení 
§ 57. II. Při ústním přelíčení 
§ 58. III. Zachování výsledků ústního přelíčení a akta soudní 
§ 59. Činnost soudu za sporu 

1. Práva senátu co do řízení sporu 
§ 60. II. Práva senátu co do řízení spom 
§ 61. Soudní smír . , . . . . . . . , 
§ 62, D) Sprostře:!kování součinnosti soudu i stran při vedení spom 

doručování . . • . 
§ 63. E) O mÍf'tě a času úkonů procesních a pl'OmeškánÍ 
§ 64. F) O přerušení a klidu řízení. . j 

Zvláštní díl_ 

I. I. 
do rozsudku. 

§ 65. Nástin postupu sporu. 
§ 66. Žaloba vůbec a dmhy její . 

čili 

1. Význam vůbec, jakož i žaloby o plnění a určování zvláště 
II. Úprava žaloby co do podstaty a formy. 

§ 67. Žaloba určovací. . . . 
§ 68. Hromadění nároků žalobních 
§ 69. Vyřízení žaloby . 
§ 70. Zahájení sporu • . . 

1. práva formalního 
ll. hmotného . 

III. Pominutí účinků litispendence 
§ 71. 2. První rok . . 
§ 72. Privilegované obrany. 
§ 73. 3. Odpověď k žalobě a vyřízení její 

§ 74. 4. . . , , . 

7 

Str. 

25 
25 
27 
27 

2'8 
28 
28 
28 
28 
29 
29 
30 
30 
31 
31 

31 
3' " , 

31 
32 
33 

3'4 

34 
34 
35 
35 
35 
30 
36 
36 
36 
36 
37 
37 
38 
38 



98 

§ 75. Nařízení a .. ti • • .. ~ " , 

1. Část všeobecná řízení důkazního. 

§ 76. Důkaz a dokazování vůbec. 

§ 77. Osvědčeni . 
§ 78. Zásada volného uvažování průvodních 
§ 79. Postavení stran ohledně důkazu 

§ 80. Břímě důkazní 
§ 81. Předmět diikazu . 
§ 82. Soudní doznání, notorieta a zákonná domněnka 
§ 83. Dokazování nabízení, a provedení důkazu (zvláště mimo 

líčení pře a v jakož i uva~ování výsledku důkazu od stran 

i soudu, . . . . . . 

ll. Cást zvláštní řízení důkazního či o jednotlivých vru.v()decn. 

§ 84. A) Důkaz listinami 
§ 85. Dokazování listinami: I. činnost 

jim přímo aneb od úřadu 

dokazovatele. listiny 

třetím. . 

§ 86. II. Činnost odpůrce dokazovatelova 
vad, odvod, 

dokazovatelova) těžení z 
§ 87. B) Důkaz svědky 
§ 88. Dokazování 
§ 89. C) Důkaz znalci 
§ 90. Dokazování 
§ 91. D) Důkaz ohledáním 
§ 92. E) Důkaz v<n,IDr.hoYYl 

§ 93. Dokazování 

stran 

edice listiny odpůrcem aneb 

pravosti, vytýkání 
výklady o výsledcích a 

111. :ůa'nsten1, důkazu. 

§ 94. se důkazy vůbec a určitými průvody zvláště 

1t(~zbod.ovlfl,ni sporu. 

§ 95. I. Rozsudky a usnesení 
II. O druzích rozsudku . 

§ 96. A) Rozsudky různé základů. 

Stl'. 

39 

39 
39 
39 
39 
39 
39 
40 

40 

40 

40 

40 
41 
41 
41 
41 
41 
41 
41 

41 

42 
42 

I. Rozsudky na projevu stran (odřeknutí aneb podro-

bení se) . . . . . . . . 42 
II. Rozsudky pro zameškání. částečná, naprostá, zme-

~kání roku, roku k líčení rozepře) 42 
III. Rozudek pravidelný po kontradiktorním řízení. 43 

§ 97. B) různé podle účinků. 

1. Rouudek konečný ~) .... 
~) částečný a dodatečný 

II. Rozsudek mezitimlllí 
III. doplňovací 

III. O VV 11 A t/"" " . ., , a doplnění rozsudků a usnesení. 
§ 98. rozsudků nález, podstata skutková, 

vody rozhodovacQ a usneseni. 
dů-

§ 99. B) Opravení rozsudků, usnesení a DOldstat1>:v 
jakož i doplňování oněch 

skutkové rozsudečnÍ 

§ 100. IV. O právní moci rozsudků. 

II. u 
§ 101. A) Řízení pravidelné. 
Rozdíly řízení toho od řízení u soudů sborových 

B) Odchylky od řízení pravidelného. 
§ 102. I. Ve věcech nepatrných . 
§ 103. II. Ve věcech rušené držby 

I. § 104. Odvolání 
II, § 105. Revise 
III. § 106. Stížnost 

III. 

, . 

IV. § 107. Žaloba pro zmatečnost a obnovu. 

IV. 
A) § 108. Řízení mandátní 
B) § 109. směnečné 

C) § 110. " ve věcech nájemních. 

D) § 111. " rozhodčí. 
1. všeobecné . 
2. dle českého zákona o 

1. instance 

E) § 112. Řízení o sporech pro rušení práva soudcovskými .<_"-~..J __ ~'-. 

F) § 113. ? řízení ve sporech manželských. . . . . . 
G) § 114. RÍzenÍ upomínacÍ. . 

1. § 1. Exekuční tituly tuzemské .... 
U. § 2. E x e k u ční t i tul Y v c i z o zem s k u z ří z e n é 

Kapitola druhá. O ve 
A) § 3. Co do P o vol e n í ex e k u c e 
B) § 4. Co d o v Ý k o nu e x e Ir u ce 

7* 

Str. 

43 
43 

44 

44 

44 
44 

44 

45 
46 

47 
49 
49 
52 

52 
53 
54 

54 
55 
55 
55 
56 

57 
58 

59 
61 



100 

Kapitola třetí. O 

§ [). L Zásada rovného slyšení 

§ 6. II. projednací 
§ 7. III. ústnosti 

§ 8. IV. 

§ 9. V. " účelnosti t. j. přiměřenosti prostředků k účelu jehož do-

síci sluší . . . . . . . . . 
§ 10. Exekuci provésti uo,h;e pakU provedení poškowje zájmy veřejné 

aneb ohrožuje hospodái';skou existenci exekllta 

Kapitola čtvrtá. O se 

§ 11. o reknrsu . 
§ 12. o odporu proti vymáhanému nároku § 35. ex. ř. a proti vykona-

telnosti § R6. ex. ř. 

J. O odporu proti nároku § 35. ex. ř. 
II. O odporu proti nál'oku vymáhanému na základě jiného titulu 

exekučního . . . . • 

III. Odpor 
~ 13. O z I' U Š e ní (o b ID e ze n í) a odlož e n í e x e k u ce 

§ 14. Přísaha vyjevovací 
§ 15. Stížnost na provedení exekuce 

§ 16. EdiktálnÍ vyblášenÍ 

§ 17. Spisy exekuční . 
§ 18. Útraty exekuční. 
§ 19. Uložení pod úrok hotovoRti u soudů složených 

§ 20. Analogické užití ustanovl ní civ. Hdu soudního 

Kapitola pátá: 

Exekuce na základě v cizině zřízených aktů a listin . . 

šestá: O na 
I. § 21. O nuceném zřízení práva záRtavního: 

o nO'íTOI<mn a 

II. § 22. O v n u cen é spr á v ě: 

A. Účel správy . 
B. O zavedení 
C. O účinku zavedené správy 
D. O obytných místnostech 
E. O zřizování správce 
F. Objem pů.;;obnosti správce 

G. Odměna téhož 
H. Dohled na jeho funkce . 

Str. 

63 

63 
63 
63 

63 

63 

66 

67 
67 

67 
67 
68 
69 
69 
69 
69 
69 
69 
69 

69 

69 

70 
70 
70 
71 
71 
71 
71 
71 

I. Kladení úétu . . 

li. Výtěžek ze správy 
L. z:apravováni z 
M. O rozdělení přebytku z výtěžku. 
N. Zastavení vnucené 
O. Stížnost. . 

III. § 23. O nu cené dražbě: 

A. Spů80b zavedení nucené dl>ažby . . 
B. Kdy povoluje řízeni dražební soud exekuční 
C. Pojem přístupu a účinky jeho 
D. O popsání a odhadu . 
E Dražební podmínky 
F. O prozatímném určení stavu břemen 
G. O podmínkách ustanoyenÍ dražebního roku 
H. O správě prozatímní . ď. • 

J. O rozvrhu nejvyššího podlÍní 

1. O rozpočetním RtánÍ . 
2. O podstatě dílčí 
3. O všeobecných zásadách rozúčtovacích 
4. O zvláštních uRtanoveních rozpočtu se týkaj ících 

5. O uRnesení l'ozpočetním . 
6. O odporech a stížnostech 
7. O~ provedení 1'0zpočetního usnesení 
8. O knihovních vkladech a výmazech 
9. O ustanoveních přechodnfch . 

IV. § 24. Výminečné pťípady řízení dražebního: 

a) dražba opětná 
b) předmžek . 

V. § 25. Z ruš e ní a od I o žen Í dra že b ní hoř í z e n í 

VI. § 26. Z vl á š t II í u Rt a n o ven í ohl e dně ex e k u cen a 
měty v~lastnictví horního. 

sedmá. na 

Oddíl 1. § 27, Exek uce na věci hmotné. 

1. Věci zabavení UVif.'V'HVU"'~1 

2. Zabavení. .. .... 
3. O ku zájmu . 

ed· 

4. Osoby třetí nemohou odporovati, nenalézají.li se v dl'7.bě vŘci zabavené 
pro právo zá:,;tavní neb výhradní jim příslušící, mohou však žalo
vati na výhradné uhražení z této zástavy 

5. Uschování věcí zabavenJ~ch. ..... 

101 

Stl'. 

71 
71 

71 
71 

71 

71 
72 
72 
72 
72 
74 

74 

75 
75 

7Q 
77 
77 
78 
80 
80 
81. 
81 

81 

82 
82 

82 

82 

82 
82 
83 

83 
83 



102 

6. Kdy zabavení může býti obmezeno 
7. O prodeji 
8. Jak se nakládá s 

Oddn II. § 28. Exekuce na pohledávky peněžité. 

Str. 

83 
83 
84 

A) Které nemohou 85 
B) O zabavení 85 
C) O přikázání pohledávky. . 85 
D) O jinakém zpeněžení pohledávky 86 
E) Ustanovení zvláštní o exekuci na pohledávky knihovně zjištěné 86 

Oddíl III. § 29. Exekuce na nároky, které týkají se toho, aby 
věd hmotné byly vydány a dodány. 

A) O zabavení. . . . 86 
B) O způsobu vydobytí 86 

Oddíl IV. § 30. Exekuce na jiná práva majetková. 

A) Práva z exekuce vyňatá 87 
B) O zabavení 87 
C) O 87 
D) Ustanovení zvláštní o exekuci na podniky živnostenské, závody to-

vární atd. 87 
E) O rekursu . . . . . 88 

Kapitola osmá. 

§ 31. Exekuce ku do jednání aneb opomenutí. 

A) Vydání aneb plnění movitých věcí. . . . . 
B) Přenechání a vyklízení nemovitostí (hor a lodi) 
C) ZHzenÍ aneb Zl'ušení práv knihovni'ch . 
D) Zrušení společenství a upravení ht'anic 
E) Dražba společné nemovitosti 
F) Vydobytí jiného jednání 

a opomenutí 
H) Pokuty peněžité 
I) Vazba K) Vydání vyjádření vůle 
I.I) lnteresse M) exekuce 

Díl 
1. oddíl § 32. Exekuce ku zajištění. 
2. oddíl § 33. Prozatímní 
3. oddíl § 34. Tšeobecná nstanovení 

Dodatek_ 

a 

88 
88 
88 
88 
88 
88 
88 
88 
88 
88 

89 
89 
90 

92 

Opravy: 

Na str. 3. v 5. řádce shora místo ji - jej 
ve zkratkách vynechán j. ř. jednací řád. 
Na stl'. 29. u § 55. V. 
Na str. 29. u nadpisu ČinnoRt stran mimo líčení 

slovo: pře. 
§ 59. Cinnost čti Činnost. 
§ 103. dražby čti držby. Tamtéž vynechán spis: Dr. Heřman 

Šikl: Držba dle práva ra,kousk. y pořádkn systernatickém, 
v Praze 1890. 

Na stl'. 80. a~ 5 čti místo l'ozpočtěn{m - rozpočetním 

ve 14. řádce z dola tamtéž místo čl. čti - čís. IX. 
v 7. řádce z dol a tamtéž místo závorky má státi - Z. 



3129528919 


